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GĐRĐŞ 

 

Reoloji çalışmalarında daha detaylı analizler yapmak için birbirinden farklı ve bağımsız iki ayrı 

yöntem kullanılmaktadır.  

ThermoFisher Scientific’in  HAAKE MARS ( Modular Advanced Rheometer System ) model 

reometre için yarattığı Rheoscope Modülü ile artık eş zamanlı çalışmalar yapmak mümkün.  

Rheoscope Modülü sayesinde reolojik özelliklerle beraber  mikroskop veya video görüntüleri  eş 

zamanlı olarak kaydedilir ve korelasyon yapılabilir. Sistem  çok düşük viskoziteye sahip 

örneklerden polimer ve elastomer numunelerine kadar çok geniş bir aralıktaki örneklerle çalışma 

yapmaya uygundur. Nişasta ve polimer örnekleriyle yapılmış çalışmalar diğer bölümlerde 

özetlenmiştir. 

 

RHEOSCOPE MODÜLÜ 

Rheoscope Modülü kompakt bir yapı olarak HAAKE  MARS için dizayn edilmiştir. Sistemin   -5 

C -120 C sıcaklıkları arasında çalışan standart  versiyonuna   yüksek sıcaklıklarda ( 250 C ‘ye 

kadar ) çalışmaya uygun olan elektrikli sıcaklık ünitesi  eklenmiştir .  Sistem  60mm’ye kadar 

seramik şaftlı ( ısı transferini minimize etmek için )   faklı cone-plate ve plate-plate ölçüm 

sistemleriyle çalışmaya uygundur. Objektif ünitesi 5,10,20 ve 50 kat seçenekli büyütme hızlarıyla 

saniyede 15 görüntü  kaydedebilmektedir. 

     



 

 

 Şekil 1. Rheoscope Modülünün teknik olarak gösterimi ( arka bağlantı noktalarıyla ) 

 

AVANTAJLAR: 

 

• Mikroskobik görüntüyle eş zamanlı olarak tüm ölçüm modlarında ( Stress, Rate ve 

Deformasyon ) çalışmaya uygun . 

• Sıcaklık aralığı standart olarak -5C – 120 C , opsiyonel olarak 250 C‘ye kadar ( elektrik 

ısıtmalı ) 

• Reometre, kamera ve mikroskop tek bir software programından kontrol edilebilir. 

• Görüntü ve reolojik verilerin korelasyonu tek bir software programı ile mümkün. 

• Nicelik karakterizasyonu ve partikül dinamiklerinin incelenmesi. 

• Opsiyonel olarak ( SPIP Software ile ) partikül boyu, dağılımı ve yüzey analizi  

 

 Rheoscope Modülü Eklenmiş MARS Model Reometre ( 2a ) 

 Rheoscope Modülü ( 2b ) 

 Yüksek sıcaklık versiyonu için gerekli elektrikli ısıtma sistemi ( 2c ) 

 Seramik şaftlı ölçüm sensörleri ( 2d ) 



 

 

ÖRNEK ÇALIŞMALAR 

 

Değişik nişasta örnekleriyle “MARS+Rheoscope” sistemi kullanılarak çalışılmıştır. Reolojik 

sonuçlar yavaş yavaş değişirken, nişasta örneklerinin soğuk su ile şiştiği ve ısınma boyuncada 

jelleştiği gözlemlenmiştir , aynı zamanda, kristallenme yüzeyinin   amorf haldeki faz değişimleri 

esnasında , ışık yoğunluğunda ani bir sıçrama görülmektedir. 

 

    

 

Şekil 3.  Nişasta Numune Ölçümleri 

 ( Wageningen Üniversitesi, Netherlands ) 

 

Diğer bir çalışmada, değişik polimer örneklerinin erime davranışlarını gözlemlemek için yüksek 

sıcaklık üniteli MARS+Rheoscope sistemi kullanılmıştır. 

 

 Şekil 4. POM peletlerinin yapısal formulasyonu ( 4a ) 



       

PE akışkan  matrisi içindeki POM ( Polioksi Metilen ) peletlerinin erime davranışı için seçilmiş 

görüntüler  ( 4b ) ( Almanya Polimer Enstitüsü, Darmstadt, Almanya ) 

 

Bulanık numune örneklerinde “bulanıklağa bağlı viskozite” değişimlerini gözlemlemek için 

“light Đntensity” ( ışık yoğunluğu )  ünitesi kullanılmıştır. 

 

 

  

  Şekil 5. Yağ / Yağ emülsiyonlarında faz ayrımı çalışması 

   Görüntüler rotasyon-zaman ölçümlerinden seçilmiştir 

 

 

  Şekil 6. Işık yoğunluğu/viskozite-zaman grafiği ( 6a ) 

    Işık yoğunluğu/viskozite-zaman korelsyonu-zamana bağlı ( 6b ) 

 

 

 

 

 

 


